UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 35/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

ADITIVO 1 AO EDITAL 35/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no
âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC
1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO, referente ao Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas remanescentes no Curso de Especialização em Ensino de Mecânica e
Formação para o Trabalho no Ensino Médio, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio do
Programa para Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Aditivo 1
ao Edital 35/2022 – CEAD/UFPI, da forma como segue:

NÚCLEO PARNAÍBA (31 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

66942
ADRIANO RODRIGUES RAMOS

DOS SANTOS
916.***.*03-68 DEFERIDA  -

66972 ANA CLARA SOUZA ARAÚJO 068.***.*83-94  DEFERIDA -

66960 ANTONIO ALDENOR RIBEIRO 010.***.*13-64 DEFERIDA -

66983 EDUARDO FREITAS CARDOZO 078.***.*33-00 DEFERIDA -

66969
EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA

DA SILVA
506.***.*11-68 INDEFERIDA

Não anexou a
documentação
total conforme

item 6.2.1 b), c),
d), e) do Edital.

66935 FÁBIO ROBERTO SOUSA ARAÚJO 053.***.*75-89 DEFERIDA -

66953
JESSICA TAYNARA MARTINS DOS

SANTOS
004.***.*82-62 DEFERIDA -

66992 JONATAS MATEUS MACHADO 078.***.*03-37 DEFERIDA -

66973
JOSÉ ELIAS ARAÚJO DO

NASCIMENTO
064.***.*73-97  DEFERIDA -

66993 KARLA AUGUSTA SILVA ARAUJO 074.***.*03-20 DEFERIDA -

66952
KELLY REGINA DE ALMEIDA

SANTOS COELHO
127.***.*56-63 DEFERIDA -

66968 LUZIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 057.***.*13-20 DEFERIDA -

66955
MARCELO HENRIQUE PAIS DE

OLIVEIRA
082.***.*69-81 INDEFERIDA

Não anexou a
documentação
conforme item
6.2.1 do Edital.

66929 OZAEL BARROS GOMES 032.***.*13-81 DEFERIDA -

66997 RAFAEL DE BRITO VIEIRA 066.***.*83-90 DEFERIDA -

66928 RHIAN VILAR DA SILVA VIEIRA 097.***.*24-65 DEFERIDA -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 35/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

66975 RICARDO FERREIRA DA SILVA 037.***.*83-88 DEFERIDA -

66962 ROSÂNGELA DA COSTA BORGES 005.***.*43-31 INDEFERIDA

Não anexou a
documentação
(Declaração de
Autenticidade-

Anexo II)
conforme item

6.2.1 e) do Edital.

66999 VITOR DE SOUSA RODRIGUES 078.***.*53-74 DEFERIDA -

NÚCLEO TERESINA (26 VAGAS)

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

66959 ALINE KALINE MORAIS SOUSA 048. ***.*73-29 DEFERIDA -

66970 ALOISIO FERREIRA LOPES JUNIOR 940.***.*33-68 DEFERIDA -

66985 ANTONIO WERBESON MIRANDA 057.***.*93-98 DEFERIDA -

66995 BEATRIZ FEITOSA DA SILVA 080.***.*13-42 DEFERIDA -

66981 DAVID DA SILVA RAMOS 063.***.*63-92 DEFERIDA -

66974 EDWIN GOMES DOS REIS 086.***.*24-39 DEFERIDA -

66964 ELVIS SOUSA COSTA 606.***.*53-79 DEFERIDA -

66987
FRANCISCO BRUNO DA SILVA

SANTOS
059. ***.*53-42 DEFERIDA -

66996
FRANCISCO VALDO ALENCAR

FILHO
069.***.*03-30 DEFERIDA -

66976 IARA PATRICIA SANTOS OLIVEIRA 070.***.*83-14 DEFERIDA -

66990
JANNE KATHYELLE MOREIRA

FERREIRA DO BONFIM
055.***.*93-30 DEFERIDA -

66938
JOÃO NILSON CARLOS LAVOR

DOS SANTOS
034. ***.*53-05 DEFERIDA -

66939 JONNY CARVALHO BRAZ 003.***.*73-19 DEFERIDA -

66986
LÉIA ELIZÂNGELA RODRIGUES DE

OLIVEIRA
040.***.*51-75 DEFERIDA -

66989
LUCAS ANDERSON DE LIMA

ARAÚJO
029.***.*92-31 DEFERIDA -

66957
LUIS KAROL WATTILLA

GONCALVES MARTINS DE
MOURA

012.***.*93-90 INDEFERIDA

Não anexou a
documentação
conforme item
6.2.1 do Edital.

66958 MARCELO ALVES BARROS 630.***.*73-20 DEFERIDA -

66977 MARCONIS FERREIRA ROLIM 607.***.*62-87 DEFERIDA -

66978 MARCOS DA SILVA FERREIRA 060.***.*03-32 DEFERIDA -

66994
MARIA DANIELA SANTOS

GONÇALVES
060.***.*93-08 DEFERIDA -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 35/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

66979
MARIA DE LOURDES DA SILVA

ROLIM
748.***.*62-15 DEFERIDA -

66998
MARIA JACKELINE DOS SANTOS

OLIVEIRA
068.***.*93-17 DEFERIDA -

66954 MATHEUS SOUSA SILVA 069. ***.*93-29 DEFERIDA -

66961 MAXAERL PEREIRA DA SILVA 005.***.*83-88 INDEFERIDA

Não anexou a
documentação
conforme item
6.2.1 do Edital.

66966 NEILA GOMES MOTA 022.***.*73-61 INDEFERIDA

Não anexou a
documentação
(Declaração de
Autenticidade-

Anexo II)
conforme item

6.2.1 e) do Edital.

66963 RAFAEL ARAÚJO SILVA 076.***.*53-01 DEFERIDA -

66936 RIVALDO FERREIRA DA SILVA 422. ***.*35-34 DEFERIDA -

66991 SIVANILDA CAXIAS QUADROS 963.***.*03-00 DEFERIDA -

66988
STANIO FRANCISCO NEVES DA

COSTA
841.***.*63-00 INDEFERIDA

Não anexou a
documentação
conforme item
6.2.1 do Edital.

66933 VAGNER LOPES MACIEL 080.***.*87-60 DEFERIDA -

66945
WANDERSON BISPO DE

CARVALHO
984.***.*83-53 INDEFERIDA

Não anexou a
documentação
conforme item
6.2.1 do Edital.

Teresina, 07 de dezembro de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI